



CFC		U	Q	P	T	Devis
112	Démolition/préparations:					6'550.00
	Dépose meubles cuisine	h	3.0	70.00	210.00	
	Dépose appareils ménagers	h	3.0	70.00	210.00	
	Evacuation	h	6.0	70.00	420.00	
	Démolition évier cuisine	h	3.0	70.00	210.00	
	Piquage carrelage murs cuisine	h	3.0	70.00	210.00	
	Piquage carrelage murs + sol bain	h	12.0	70.00	840.00	
	Dépose appareils sanitaires	h	3.0	70.00	210.00	
	Piquage + dépose baignoire	h	3.0	70.00	210.00	
	Piquage + dépose douche	h	3.0	70.00	210.00	
	Piquage et démolitions diverses	h	8.0	70.00	560.00	
	Evacuation	h	10.0	70.00	700.00	
	Bennes et taxes évacuation:	p	2.0	1'000.00	2'000.00	
x	Démolition mur douche	h	4.0	70.00	280.00	
x	Evacuation	h	4.0	70.00	280.00	
211	Maçonnerie:					10'050.00
	Murs nouveaux	m2	17.0	120.00	2'040.00	
	Crepissage	m2	17.0	30.00	510.00	
	Murage de WC	p	2.0	300.00	600.00	
	Murage de baignoire	p	1.0	300.00	300.00	
	Murage de douche	p	2.0	200.00	400.00	
	Fermeture de gaines	h	10.0	90.00	900.00	
	Crépissages divers	m2	10.0	30.00	300.00	
	Réfection chapes	m2	12.0	50.00	600.00	
	Carottages divers	p	5.0	500.00	2'500.00	
	Création de porte	p	2.0	500.00	1'000.00	
	Rhabillages divers	h	10.0	90.00	900.00	
230	Installations électriques:					7'500.00
	Raccordement cuisine	gl			2'000.00	
x	Nouvelle douche	gl			1'000.00	
	Modifications diverses	gl			2'000.00	
	Raccordement ventilations	gl			1'000.00	
	Lustrerie	gl			1'500.00	
240	Installations de chauffage et ventilation:					4'400.00
	Dépose des radiateurs	p	7.0	50.00	350.00	
	Repose	p	7.0	50.00	350.00	
	Pose/remplacement vannes thermostatiques	p	7.0	100.00	700.00	
x	Radiateur nouvelle douche	gl			1'500.00	
	Ventilation cuisine	gl			500.00	
	Ventilation WC	gl			1'000.00	
250	Installations sanitaires:					24'500.00
	Fourniture et pose des appareils:					
	Installation de WC avec reservoir	p	2.0	1'500.00	3'000.00	
x	Nouveau WC	p	1.0	1'500.00	1'500.00	
	Installation de lavabo	p	3.0	500.00	1'500.00	
x	Nouveau lavabo	p	1.0	500.00	500.00	
	Installation de douche	p	1.0	1'000.00	1'000.00	
	Cabine de douche	p	1.0	1'500.00	1'500.00	
x	Douche supplémentaire	p	1.0	1'000.00	1'000.00	
x	Cabine supplémentaire	p	1.0	1'500.00	1'500.00	
	Robinetterie	p	6.0	500.00	3'000.00	
x	Zone nouvelle douche	p	2.0	500.00	1'000.00	
	Accessoires	gl			2'000.00	
	Modification écoulements	gl			2'000.00	
x	Zone nouvelle douche	gl			1'500.00	
	Modification E.c. + E.f.	gl			2'000.00	
x	Zone nouvelle douche	gl			1'500.00	



258	Agencement de cuisine							20'000.00
	Meubles et appareils	gl					20'000.00	
271	Plâtrerie:							9'350.00
x	Faux-plafond zone bain-douche-WC	m2	17.0	200.00			3'400.00	
	Doublage de murs en placo-plâtre	m2	65.0	50.00			3'250.00	
	Réparations diverses, lissages, retouches, etc:	h	30.0	90.00			2'700.00	
273	Menuiserie:							5'500.00
x	Déplacement porte	p	1.0	500.00			500.00	
x	Nouvelle porte	p	1.0	1'000.00			1'000.00	
	Réparations diverses portes	gl					2'000.00	
	Réparations diverses fenêtres	gl					2'000.00	
281	Revêtements de sol:							5'280.00
	Chambres et séjour	m2	60.0	60.00			3'600.00	
	Hall	m2	11.0	80.00			880.00	
	Plinthes	m	80.0	10.00			800.00	
281.6	Carrelage:							11'500.00
	Sols:							
	Cuisine:	m2	22.0	120.00			2'640.00	
	Bain:	m2	5.0	90.00			450.00	
	Douche ext.	m2	2.0	90.00			180.00	
	WC ext.	m2	2.0	90.00			180.00	
	Buanderie	m2	2.0	90.00			180.00	
x	Nouvelle douche:	m2	3.0	90.00			270.00	
	Murs:							
	Cuisine:	m2	5.0	120.00			600.00	
	Bain:	m2	25.0	70.00			1'750.00	
	Douche ext.	m2	25.0	70.00			1'750.00	
	WC ext.	m2	25.0	70.00			1'750.00	
x	Nouvelle douche:	m2	25.0	70.00			1'750.00	
285	Peinture:							12'775.00
	Plafonds:	m2	115.0	25.00			2'875.00	
	Murs:	m2	300.0	20.00			6'000.00	
	Radiateurs:	p	7.0	50.00			350.00	
	Portes:	p	13.0	150.00			1'950.00	
	Fenêtres (face int.):	p	12.0	50.00			600.00	
	Divers:	gl					1'000.00	
287	Nettoyages:							1'000.00
	Fin de chantier	gl					1'000.00	
289	Divers et imprévus:							10'000.00
	Réserve, env. 8 %	gl					10'000.00	
				Total travaux HT:		128'405.00	128'405.00	
				TVA 8%		10'272.40	10'272.40	
				Total TTC		138'677.40	138'677.40	

Coût de la création de la douche (théorique...) HT:

fr. 18'480.00